

Protektor Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary



Social- og Integrationsministeriet

Att. social- og integrationsminister Karen Hækkerup
Holmens Kanal 22
1060 København K

E-mail: min@sm.dk

5. januar 2012

Kære Karen Hækkerup

Det er med meget stor alvor og bekymring, at HjerneSagen har erfaret, at der skal ske besparelser i bl.a. Videnscenter for Handicap og Socialpsykiatri.

Hjernesgadeområdet havde indtil oprettelsen af ViHS sit eget meget velfungerende videnscenter, der gennem årene beviseligt opnåede store resultater i forbindelse med opsamling og formidling af viden på hjernesgadeområdet, ligesom det tidligere videnscenter bl.a. initierede en kommunal kontaktpersonordning på hjernesgadeområdet, HjerneKassen og BørnehjerneKassen. Initiativer der i den grad medførte, at hjernesgadeområdet oplevede at blive taget alvorligt.

Stor var vores bekymring derfor også, da vi i løbet af 2010 erfarede, at man – hen over hovederne på videnscentrets bestyrelse og de to foreninger på området - havde besluttet at nedlægge bl.a. Videnscenter for Hjernesgade og i stedet oprette et stort samlet Videnscenter for Handicap og Socialpsykiatri pr. 1. januar 2011 – altså for kun et år siden!

Det blev dengang i flere omgange understreget, at hjernesgadeområdet ikke ville lide skade ved sammenlægningen, idet meningen var at styrke og videreudvikle hele handicapområdet, og at der ikke var tale om hverken en nedprioritering eller en spareøvelse.


Selvom vi ikke var enig i beslutningen om at nedlægge Videnscenter for Hjernesgade, gik vi som forening positivt ind i samarbejdet med det nye ViHS, som vi også synes er godt på vej til at finde nogle gode takter – også på hjernesgadeområdet. De nuværende medarbejdere har fortsat deres dedikerede arbejde dels specifikt på hjernesgadeområdet dels er de indgået i det tværfaglige arbejde, som bl.a. blev givet som begrundelse for at etablere det nye videnscenter.

Hvis man som bebudet gennemfører omfattende besparelser, vil dette også få betydning for hjernesgadeområdet, og væsentlig viden vil risikere at gå tabt – og det i en tid, hvor vi i forvejen oplever, at der er et enormt behov for viden om bl.a. rehabilitering af hjerneskauderamte. Dette vil være til ubodelig skade for de borgere, der her i landet rammes af en hjernesgade.

I HjerneSagen finder vi det også meget besynderligt, at man først bruger en masse ressourcer – både menneskeligt og økonomisk på at ændre tingene organisatorisk – for straks efter at gennemføre markante besparelser.

Det er HjerneSagens håb, at de påtænkte besparelser ikke vil gå ud over udviklingen og formidling af viden på handicapområdet – herunder hjerneskadeområdet. Vi håber på politisk vilje til at forhindre dette.

Med venlige hilsner



Lise Beha Erichsen
direktør

- Kopi af dette brev er sendt til Folketingets socialudvalg